[image: image1.png]

	МИНФИН РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

(ФНС России)

ПРИКАЗ

	«
	29
	»
	апреля
	2022 г.

	№
	ЕД-7-21/377@

	Москва

О внесении изменений в приложения к приказам Федеральной налоговой службы
от 12.11.2014 № ММВ-7-11/578@ и от 27.06.2018 № ММВ-7-21/419@

В соответствии с пунктами 4, 10 статьи 85 Налогового кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, № 31, ст. 3824; 2012, № 27, ст. 3588; 2019, № 39, ст. 5375), подпунктом 5.9.37 пункта 5 Положения о Федеральной налоговой службе, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30.09.2004 № 506 «Об утверждении Положения о Федеральной налоговой службе» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, № 40, ст. 3961; 2015, № 15, ст. 2286), в целях совершенствования информационного взаимодействия налоговых органов
с органами (организациями, должностными лицами), осуществляющими
на территории Российской Федерации государственную регистрацию маломерных, морских, речных судов, в том числе смешанного (река-море) плавания, в связи с принятием Федерального закона от 29.11.2021 № 382-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2021, № 49, ст. 8146) приказываю:

1. Внести в приложения к приказу Федеральной налоговой службы от 12.11.2014 № ММВ-7-11/578@ «Об утверждении формы и формата представления сведений о маломерных судах и об их владельцах, а также порядка заполнения формы и о внесении изменений в приказ ФНС России от 17.09.2007 № ММ-3-09/536@» (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 08.12.2014, регистрационный номер 35107) с изменениями, внесенными приказами Федеральной налоговой службы от 20.07.2018 № ММВ-7-21/464@ «О внесении изменений в приложения к приказу ФНС России от 12.11.2014 № ММВ-7-11/578@» (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 13.08.2018, регистрационный номер 51857), от 15.07.2020
№ ЕД-7-21/445@ «О внесении изменений в приложения к приказу Федеральной налоговой службы от 12.11.2014 № ММВ-7-11/578@» (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 14.08.2020, регистрационный номер 59275), следующие изменения:

1.1. В приложение № 1 «Форма «Сведения о маломерных судах и об их владельцах» согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

1.2. В приложение № 2 «Формат представления сведений о маломерных судах и об их владельцах в электронной форме» согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

1.3. В приложение № 3 «Порядок заполнения формы «Сведения о маломерных судах и об их владельцах» согласно приложению № 3 к настоящему приказу.

2. Внести в приложения к приказу Федеральной налоговой службы от 27.06.2018 № ММВ-7-21/419@ «Об утверждении формы и формата представления сведений о морском, речном судне, в том числе смешанного (река-море) плавания (за исключением маломерных судов), и об их владельцах, а также порядка заполнения формы и признании утратившим силу пункта 1.8 приказа
ФНС России от 17.09.2007 № ММ-3-09/536@» (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 08.08.2018, регистрационный № 51817)
с изменениями, внесенными приказом Федеральной налоговой службы
от 01.06.2020 № ЕД-7-21/363@ «О внесении изменений в приложения к приказу Федеральной налоговой службы от 27.06.2018 № ММВ-7-21/419@» (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 07.07.2020, регистрационный № 58862), следующие изменения:

2.1. В приложение № 1 «Форма «Сведения о морском, речном судне, в том числе смешанного (река-море) плавания (за исключением маломерных судов), и об их владельцах» согласно приложению № 4 к настоящему приказу.

2.2. В приложение № 2 «Формат представления сведений о морском, речном судне, в том числе смешанного (река-море) плавания (за исключением маломерных судов), и об их владельцах в электронной форме» согласно приложению № 5
к настоящему приказу.

2.3. В приложение № 3 «Порядок заполнения формы «Сведения о морском, речном судне, в том числе смешанного (река-море) плавания (за исключением маломерных судов), и об их владельцах» согласно приложению № 6 к настоящему приказу.

3. Установить, что настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2023 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя Федеральной налоговой службы, координирующего методологическое обеспечение работы налоговых органов по вопросам исчисления, полноты и уплаты транспортного налога, а также на заместителя руководителя Федеральной налоговой службы, координирующего вопросы информационных технологий.

Руководитель Федеральной

налоговой службы                                                                                             Д.В.Егоров

_1033469358.doc
[image: image1.png]